Fiches et Prises
271Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
SÉCURITE AUGMENTEE EXE
Série PRE : Fiches et Prises 16 Amps
Sécurité augmentée
Zones 1 - 2 et 21 - 22
Gaz (G) et Poussières (D)

Zones 1 - 2 et 21 - 22
Gaz (G) et Poussières (D)
Codification des références catalogue - Fiches et prises
PRE 2 16 R P
Série PRE
Zones 1, 2, 21 et 22
Certifié ATEX/IECEx
Intensité:
16 - 16A
Tensions:
P - 20/25 Vca 50/60 Hz
W1 - 20/50 Vcc
W - 40/50 Vca 50/60 Hz
Y - 100/130 Vca 50/60 Hz
B - 200/250 Vca 50/60 Hz
R - 380/415 Vca 50/60 Hz
N - 480/500 Vca 50/60 Hz
G - 50/500 Vca 300 à 500 Hz
Brochage:
2 - 2P
3 - 2P+T
4 - 3P+T
5 - 3P+N+T
6 - 3P
Equipement:
P - Fiche
R - Socle
(Montage mural)
M - Prise mobile
F - Socle encastrable
TBT : très basse tension
Violet (P) Blanc (W1) Blanc (W)
20/25 Vca 20/50 Vcc 40/50 Vca
BT : basse tension
Jaune (Y) Bleu (B) Rouge (R) Noir (N) Vert (G)
100/130 Vca 200/250 Vca 380/415 Vca 480/500 Vca 50/500 Vca
(300 to 500 Hz)
Prise mobile Socle encastrable
•	Une entrée de câble PG16
intégrée Ø 6.5 à Ø 14.5 mm.
•	Raccordement par bornes 2 x 4
mm2.
•	Raccordement par bornes
2 x 4 mm2.
Socle mural Fiche
•	3 entrées taraudées M20 (1 sur
la partie supérieure et 2 sur la
partie inférieure).
•	Fourni avec 1 entrée de câble
M20 – Ø 6.5 à Ø 14.5 mm
et 2 bouchons obturateurs M20.
•	Raccordement par borne 2
x 4 mm2. Peut être câblé en
passage.
•	Equipé de 3 bornes de terre
reliées entre elles.
•	Une entrée de câble PG16
intégrée Ø 6.5 à Ø 14.5 mm.
•	Raccordement par bornes 2.5
mm2.
Fiches et Prises
273Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
SÉCURITE AUGMENTEE EXE
Série PRE : Fiches et Prises 16 Amps
Sécurité augmentée
Zones 1 - 2 et 21 - 22
Gaz (G) et Poussières (D)
Description Brochage Poids kg Volume dm3 Référence catalogue
Très basse tension : TBT
20/25 Vca 50/60 Hz — Violet
Socle mural
2P